

Bodenproben Sanders

Gültig ab: 21.11.2024

Auftragsformular für die Beprobung auf Nmin – ACKERPROFI/DELOS-Kunden

Kundendaten	(Für jeden Unterbetrieb muss ein eig	genes Formular ausgefüllt werden!)	Ihr Ansprechpartner
Name/Firma *			Sie haben noch Fragen? Henrik Sanders Tel. 0160 / 8373085
Straße, Hausnr. *			Auftragsübermittlung bitte per E-Mail oder Post an:
PLZ, Ort *			
Tel. (Mobilnummer			Bodenproben Sanders Höger Weg 20
bevorzugt) *			49751 Spahnharrenstätte
E-Mail-Adresse			info@bodenproben-sanders.de
Kundenkontonummer bei der Raiffeisen Ems-Vechte *			
(die mit * versehenen A	ngaben sind Pflichtfelder)		
Paketwahl (Die be	treffenden Schläge müssen bei der I	Probenentnahme unbedingt befahr	bar sein. Beprobungsfahrzeug: Suzuki Jimny)
□ Nmin-Paket			
	alyse auf Nmin (3 Horizonte: 0-30, 3	30-60 und 60-90 cm)	
EUR 63,00/Probe			
Bodenproben Sanders ül	bernimmt den Versand der entnomn	menen Proben an das Untersuchung	slabor
Anzahl Proben:			
* Eine Probe besteht au * Die Untersuchung der * Für jeden Probeentna den Hauptstandort der zusätzlich berechnet. A	Raiffeisen Ems-Vechte in Klein Be	epräsentativen Teilstück (Größe ca. nem akkreditierten Labor (LUFA od schale (Verpackung, gekühlter Vers erßen (Sögeler Str.2, 49777 Klein tfernung vom Standort in Klein Be	
Zusatzoptionen			
	rse 0-30 cm (pH, P, K, Mg) EUR 18,0 ersuchungslabor der Nmin-Proben, Abrechnung i		S-gestützte Beprobung EUR 4,00/Probe
Beprobungszeit	ounkt (für Frühjahrs-Nm	nin in Roten Gebieten) u	nd Wunschzustellung
Die Beprobungszeitpunk Winterungen ab dem 01 Dabei handelt es sich um	te richten sich nach den Vorgaben d .01. / frühe Sommerungen (Aussaat,	er Landesdüngeverordnung. Die frül /Pflanzung März) ab dem 15.02. / sp Aufträge unserer Kunden in Abhängi _l	hestmöglichen Probenahmetermine gliedern sich dabei wie folgt: äte Sommerungen (Aussaat/Pflanzung ab April) ab dem 15.03. gkeit von verschiedenen Faktoren (Witterung etc.) abarbeiten.
Die Untersuchungsergeb	onisse sollen mir		
per Post (EUR 2,50)			
	"Kundendaten" nicht vergessen)		
zugestellt werden.			

Bodenproben Sanders Höger Weg 20 49751 Spahnharrenstätte Tel. 0160 / 8373085 Bankverbindung: Raiffeisenbank Ems Vechte BIC: GENODEF1KBL IBAN: DE24280698780020021201 Internet: <u>www.bodenproben-sanders.de</u> E-Mail: <u>info@bodenproben-sanders.de</u> Steuer-Nummer: 53/138/03251 USt.-Id.-Nr.: DE 340 903 463

Seite 1/2

Wahl der repräsentativen Beprobungsschläge/Bewirtschaftungseinheiten (rote Zeile = Beispiel)

Schlagname laut GAP-Antrag	Schlag- nummer laut GAP- Antrag	Vorfrucht	Zwischenfrucht falls vorhanden	aktuelle/geplante Kultur bei Kartoffeln und Sommergetreide bitte den Saat-/Pflanzmonat mit angeben März: Probenahme ab 15.02. April: Probenahme ab 15.03.	Hauptbodenart: Sand, Lehm/Ton oder Humusgehalt >15%
Beispielschlag	10	Wintergerste	Ölrettich	Kartoffeln, April	Sand

Hiermit bestätige ich, dass durch die Nmin-Probenahme (90cm) auf den oben aufgeführten Schlägen keine Drainagen, Leitungen, Kabel etc. beschädigt werden können. Für Schäden, die durch die Probenahme entstehen, haftet der Auftraggeber. Schläge, bei denen durch die Beprobung ein Schaden entstehen könnte, müssen mit der zugehörigen Schlagnummer und möglichen Probenahmetiefe in die folgende Zeile eingetragen werden:

Wintergetreide soll in den Fahrgassen beprobt werden.

Wintergetreide kann "quer" beprobt werden.

Kooperationseinwilligung

Hiermit willige ich ein, dass Bodenproben Sanders von der Raiffeisen Ems-Vechte als "Zentraler Partner" für meinen Ackerprofi Account hinterlegt wird. Bodenproben Sanders erhält dadurch einen eingeschränkten Zugriff auf die Schlagdaten, die für die Probenahme relevant sind.

Hiermit willige ich ein, dass die Untersuchungsergebnisse vom Labor direkt an folgende E-Mail Adresse weitergeleitet werden dürfen: ackerprofi@ems-vechte.de

Allgemeine Hinweise

<u>Preise</u>

Alle gennannten Preise gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Planung und Durchführung der Beprobung

Um die Beprobung optimal planen zu können, bitten wir Sie, das Auftragsformular spätestens 10 Tage vor Beginn des gewünschten Probezeitraums an die genannten Kontaktadressen zu übermitteln. Bitte beachten Sie, dass die zu beprobenden Schläge unbedingt befahrbar sein müssen (als Beprobungsfahrzeug dient ein Suzuki Jimny). Andernfalls kann eine Probenahme nicht durchgeführt werden.

Analyseübermittlung und Abrechnung

Die jeweiligen Untersuchungsergebnisse werden dem Auftraggeber und der ACKERPROFI-Abteilung der Raiffeisen Ems-Vechte (falls gewünscht) direkt vom Untersuchungslabor postalisch bzw. per E-Mail übermittelt. Die Abrechnung der Beprobungs- bzw. Analysekosten erfolgt über die Raiffeisen Ems-Vechte (über das unter "Kundendaten" angegebene Konto).

Datenschutzhinweise

Unsere Datenschutzhinweise entnehmen Sie bitte unserer Homepage unter <u>www.bodenproben-sanders.de</u>. Diese können wir Ihnen bei Bedarf auch in schriftlicher oder digitaler Form zukommen lassen.

Ort, Datum

Bodenproben Sanders Höger Weg 20 49751 Spahnharrenstätte Tel. 0160 / 8373085 Bankverbindung: Raiffeisenbank Ems Vechte BIC: GENODEF1KBL IBAN: DF24280698780020021201

Internet: <u>www.bodenproben-sanders.de</u> E-Mail: <u>info@bodenproben-sanders.de</u> Steuer-Nummer: 53/138/03251 USt.-Id.-Nr.: DE 340 903 463

Unterschrift Auftraggeber (Kunde)

Seite 2/2